
1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 
 

DETERMINA n. 15 del 28 gennaio 2013 

 

Oggetto: Lavori di ripristino dei locali ufficio siti in Caltanissetta nella via 

Boccaccio, 16 – Caltanissetta – Approvazione rendiconto del 

25.01.2013 -  Anticipazione al RUP.- 

 

IL DIRETTORE 

   

  L'anno duemilatredici, il giorno ventotto (28) del mese di gennaio in 

Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4 – Caltanissetta; 

 VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215; 

 VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO lo Statuto del Consorzio; 

 PREMESSO  

che con deliberazione n. 27 del 6 novembre 2012 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di ripristino dei locali ufficio siti in Caltanissetta, 

nella Via Boccaccio 16 – 3° piano, per l’importo complessivo di € 11.628,10; 

che ai sensi della normativa vigente sono state individuate le figure 

tecniche atte alla redazione del progetto di che trattasi, nonché alla direzione dei 

lavori, confermando il geom. Giuseppe Dominici quale progettista, responsabile 

unico del procedimento e direttore dei lavori 

che con il suddetto atto è stata autorizzata la anticipazione,  ai sensi del 

comma 7 dell’art. 125 del D.lgs. 12 aprile 2006 n. 163, al Responsabile del 

procedimento della somma di € 3.000,00 con l’obbligo del rendiconto finale; 

VISTO il rendiconto delle somme presentato dal RUP geom. Giuseppe 

Dominici in data 25.01.2013 relativo alle spese sostenute dell’importo di € 

3.000,00; 

ACCERTATA la regolarità dello stesso; 



2 

CONSIDERATO altresì che al fine di rendere i locali idonei all’esigenze 

dell’Ente si rende necessario eseguire ulteriori interventi di ripristino e di 

manutenzione degli impianti esistenti; 

RITENUTO, pertanto, di potere anticipare ai sensi del comma 7 dell’art. 

125 avanti citato al Responsabile del procedimento l’ulteriore fondo di € 3.000,00 

con obbligo di rendiconto; 

DETERMINA 

 

APPROVARE il rendiconto per le spese sostenute dal RUP dell’importo 

complessivo di   €  3.000,00 nell’ambito dei lavori di ripristino dei locali ufficio 

cui in narrativa; 

ANTICIPARE ai sensi del comma 7 dell’art. 125 del D.lgs. 163/2012 al 

Responsabile del procedimento geom. Giuseppe Dominici l’ulteriore fondo di € 

3.000,00 con l’obbligo di rendicontazione. 

 DARE ATTO che la superiore spesa grava al cap.721su quella impegnata 

con l’atto deliberativo n.27/2012.  

      IL DIRETTORE GENERALE 

                 (d.ssa Maria Vitale) 

      ________________________ 

 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Consorzio nei giorni ……………………………………………….. 

 Caltanissetta,li…………………….  

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

                 (d.ssa Maria Vitale) 

                                                                   ____________________________  


